
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 126

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 43 DEL 28-03-2017

Ufficio: TECNICO

Oggetto: Fornitura di carburanti per autotrazione. Assunzione impegno di
spesa ed affidamento alla ditta Petrol Picena srl, con sede in San
Benedetto del Tronto (AP) - C.I.G. ZBB1D5173B.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventotto del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Verticelli Geom. Fabrizio

PREMESSO:
Che si rende necessario affidare la fornitura di carburante per autotrazione dei veicoli comunali-
per l’anno 2017 al fine di garantire i servizi per cui gli stessi sono preposti;

VISTA la Delibera di G.C. n. 7 del 26.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva dato
mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di rintracciare nel territorio comunale una ditta distributrice di
carburante per autotrazione che consenta con tempestività ed economicità l’approvvigionamento di
tutti i mezzi comunali;

CONSIDERATO che la ditta Petrol Picena srl, con sede in San Benedetto del Tronto (AP), Via della
Liberazione n. 19 e con distributore ubicato in frazione Villa Lempa, detiene entrambi i requisiti indicati
nella predetta delibera n. 7/2016, poiché facile da raggiungere per i veicoli comunali ed allo stesso
tempo detentrice di prezzi competitivi con gli altri impianti presenti anche nei comuni limitrofi;

VISTA la nota n. 3534 del 07.04.2016, con cui il comune di Civitella del Tronto riceveva in comodato
n. 13 carte privative prepagate della ditta Petrol Picena srl, relativa alle forniture di carburanti per
autotrazione da effettuarsi presso il distributore di Villa Lempa;

CONSIDERATO che la ditta Petrol Picena srl, con sede in San Benedetto del Tronto (AP), Via della
Liberazione n. 19 e con distributore ubicato in frazione Villa Lempa, detiene entrambi i requisiti indicati
nella predetta delibera n. 7/2016, poiché facile da raggiungere per i veicoli comunali ed allo stesso
tempo detentrice di prezzi competitivi con gli altri impianti presenti anche nei comuni limitrofi;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INAIL di Ascoli Piceno, avente
validità fino al 18.05.2017 e da cui risulta che la ditta Petrol Picena srl è in regola;



RICHIAMATO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 in data 28.09.2007 che consente gli affidamenti diretti per
lavori, beni e servizi per importi fino a € 40.000,00;

VISTO l'art. 163 - comma 1° - del D. Lgs. 267/2000 il quale prevede che nel corso dell'esercizio
provvisorio si possono effettuare per ciascun intervento spese non superiori mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle
spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi
come nel caso in specie;

PRECISATO inoltre che per le prestazioni in oggetto non è stato chiesto il CUP in quanto non sussiste
un progetto di investimento così come inteso dall’art. 11 della legge 3/2003;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e
109, 2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali);

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 7 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di €1)
6.000,00 per fornitura di carburanti per automezzi comunali, mediante erogazione con ausilio di
carte prepagate, imputando la spesa nel seguente modo:

quanto ad € 6.000,00 sul cap. 2001/2, bilancio corrente in corso di redazione;-

di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art. 13 C.2 lett. d) del regolamento2)
comunale i lavori, servizi e forniture in economia, alla ditta Petrol Picena srl, con sede in San
Benedetto del Tronto (AP), Via della Liberazione n. 19 e con distributore ubicato in frazione Villa
Lempa;

di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in3)
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di4)
regolarità contabile e copertura finanziaria;

di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZBB1D5173B;5)

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione6)
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del7)
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2013/2016 e Piano annuale 2015;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F. to Geom. Pietro Conocchioli                                                F.to Geom. Fabrizio Verticelli

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.43 del 28-03-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

- € 6.000,00 sul Cap. 2001/2, Imp. n. ________

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F. to Dr. Germano Mignini

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della  suestesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per 15 giorni
consecutivi  dal                                 al

Lì

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F. to Dr. Agostino Di Antonio

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Fabrizio Verticelli

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.43 del 28-03-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Verticelli Geom. Fabrizio

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì            206@

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 10-04-2017    al 25-04-2017

Lì  10-04-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DI ANTONIO AGOSTINO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.43 del 28-03-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


